LXX. Moneo, quòd N. in 4. par. e. 3. licet longa verborum ambage, in extraria parũ necessaria spatietur, non satisfacit illi argumento, videlicet; Nemo etiam Monarcha, etiam spiritalis, qui est Papa, potest mutare iuste, sine causa iusta, voluntates disponentium in vnum usum pium, in aliũ præsertim profanum: neque facere facultatem cuiquam, vt rebus in vnum usum dicatis, vtatur in alium, secundũ omnes argumento l. r. ff. de pact. c. 1. de probat. & Clem. Quia cõtingit, de relig. dom. l. Legatam ff. de administr. rer. ad ciuit. pert. l. Testamenta. C. de testam. l. De contracta. C. de rescind. vend. l. Rescripta. C. de precib. Imp. off. cum notatis in eis. Ergo bona Ec-

clerice ad vsus pios per fideles dicata,  
 non possunt beneficiarij in vsus pro-  
 fanos conuertere. Responso autem  
 illius vaga, in summam redacta, est;  
 quod Monarche, qui publici iuris cu-  
 stodes sunt, possunt ex causa iusta mu-  
 tare defunctoru, & viuorum volun-  
 tates, cum id ius publicum poscit, etiã  
 pias, si sit Papa, Quæ solutio, argumẽ-  
 to soluendo inepta est. Nã argumẽta  
 non tendunt ad probandum, quod  
 Monarcha nõ possunt mutare volun-  
 tates defunctorum; sed quod nemo  
 antequam id iusta de causa fiat, potest  
 rebus in vnum vsum pium dicatis, vti  
 ad alium; & quod nullus Monarcha,  
 saltem spiritualis, iusta de causa; imo,  
 neque iniusta, statuit, vt beneficiarij  
 possint in vsus profanos vti rebus di-  
 catis ad pios: & quod illa quæ illis  
 honeste altis superessent, possent vsi-  
 bus impendere profanis. Bona enim  
 pars diuisionum, & erectionu benefi-  
 ciorum, facta est auctoritate Episco-  
 porum, Abbatum, & aliorum Præsu-  
 lum eis superiorum, inferiorum tamẽ  
 Papa; quibus & si sit potestas diuidendi  
 bona, & erigendi beneficia, iuxta cap.  
 Edoceri, cum ei annotatis, de rescript.  
 non est tamen potestas eiusmodi mu-  
 tationum faciendarum; Clem. Quia  
 contingit, de relig. dom. quod etiam  
 ipse N. fatetur. In illis autem quas Pa-  
 pã fecit, aut confirmauit (quarum ali-  
 quor vidimus) nulla talis clausula in-  
 uenitur. Neque est præsumendum in  
 dubio, Papas in huiusmodi rerum di-  
 uisionibus, gratis contra tot canones;  
 contra traditionem Apostolicam, imo  
 & ipsiusmet domini, quibus contrariu  
 inductum est, id facere voluisse; cum  
 id faciẽdo peccassent, vt & ipsemet N.  
 fatetur; & ita argumeatum manet in-  
 solutum.

## SVMMARIVM.

Votum de aliquo dando alicui Ecclesia vel  
 altari, potest commutari per Papam  
 sine vllius consensu. num. 1.